25.12.2019 г. № 258
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ

ТРУДА В АДМИНИСТРАЦИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020-2021 ГОДЫ

            В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований охраны труда и социально-трудовых прав работников, руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования-администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Атагайского муниципального образования на 2020-2021 годы (далее - План) согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.

      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования.

Глава Атагайского
муниципального образования
В.В.Жукова
Утвержден
 постановлением администрации Атагайского

муниципального образования-

администрации городского поселения

от 25. 12.2019г. №258
План
мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в администрации Атагайского муниципального образования
на 2020 - 2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1.

	Участие в работе семинаров по вопросам условий и охраны труда

	по мере необходимости

	Глава администрации

Главный специалист администрации

	1.2.
	Разработка нормативных правовых актов по охране труда
	по мере необходимости
	Глава администрации

Главный специалист администрации

	2. Рекомендуемые мероприятия в сфере охраны труда

	2.1.
	Проведение пред рейсовых медицинских осмотров водителя
	постоянно
	Глава администрации

Главный специалист администрации

	2.2.
	Проведение предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров работников
	В сроки, установленные законодательством  РФ
	Глава администрации

Главный специалист администрации

	2.3.
	Проведение специальной оценки условий труда на соответствие

условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
	один раз в 5 лет
	Глава администрации

Главный специалист администрации

	2.4.
	Оборудование стендов информационными материалами по охране труда,

размещение информационно-разъяснительных материалов по вопросам условий и охраны труда, пропаганде культуры труда и здоровья в средстве массовой информации «Вестник Атагайского городского поселения» и на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети Интернет
	постоянно
	Главный специалист администрации

	2.5.
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда руководителя в учебных центрах охраны труда
	один раз в 3 года
	Глава администрации

Главный специалист администрации

	2.6.
	Проведение инструктажей по охране труда:

 -вводный инструктаж;

- первичный инструктаж на рабочем месте;

- повторный;

- целевой
	по мере необходимости
	Глава администрации

	2.7.
	Соблюдение режима труда и отдыха , в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка
	постоянно
	Глава администрации

	2.8.
	Приведение инструкций по охране труда в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости

	Главный специалист администрации